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[0010] AFWAIL, EEiEEZBRTI-DICBERT LIZMER, &#
—Rsy & LTREES (1)
[0011]

TEREINHILEWME 3 B5~65%EAL, & e LT (2)
[001 2]

Xl

RI-Bl—LL.B22B3- L"“@ Qq-x*

X3
(X, RVRFEH1I~1 50T NVFAREIIRFER2~15DT V7=
LWETHY, ZOKITEBEBBRTH DD, HDHVITEBRILEE L TR LD
HEDO m o ERERLTEY, ZLTIALORERIT/FEET D 1 E XX
2 LA LD CH  FEIZZNENMN L COJRF2AMAICESEEA L
DELT—0—, —S—, —CO—ZXkV@EEHIONTHEL,

B', B?, B IXENEHIMHIIC

(a) hTvRA—1, 4=y 7u~Fv L ik (ZOEPICHEETS 1
DCH FE T L T 2L EOCH T — 0 — K OIE—S —
ICEEHZ 5N TH LV

(b) 1, 4—T==V & (ZOEPITHFET D 1HDCH BT
BEL TRV 2 EOCH ET—N—ICES#|I N TH W)
MORLBELVEIINDGETHY, Lok (a) , & (b) IZICH3X
I m 7 CTEBRESTWTE RS,

L', L2 LAEEhTHMIICHES, —CH,CH,—, — (CH3)
,—, —COO—, —OCH,—, —CH,0—, —OCF,—, —CF,O0
—XiF—C=C—%%L,
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Q''¥—O0CH2—, —OCF2—, —OCHF—, —CF2—, ¥iZ
HiEGTH D,
X'~XNIENENMSLLTH, FXIXC1 Thd, ) TRENDHILED
HrOBINS 1D LIE2FULELOILEMEEHET HZ L 2R E T
D7 7T 47~ N7 ARG PR SRR e OV 3R S AL
ZHEREIM & T DR R A T 2Rt 5,
F FEHORR
[001 3] AEHADKM LAY DIMAEDOEIZE - T, FEFITHMEME
<, KB TRELIZAX~YT v 7 HERD, RAFHIRERHANA <, RVOE
FHCRITHRESE (An=0. 05~0. 15) Z#HECTE, MhofFHEkE
(EBNTT 7T 4 7~ b 7 AR FRIRFE RS 3 BTz,
ZOMBMERNDS Z L2k, BERERHNIANT 7T 4 7= b s
2R AR AR F R RS, R EIFHERT — NEOWRMT « A7
LA L LCHERFICEANTH S,
A A E IR D20 Dk ROIEHE
[0014] RERIFICBT DEAEFHEMIZIBNT, F—pldr & LT
X (1) TRINDIEMOEAERILZZ0~65%THDH7, 40~60
BE%OHIFHTHD Z EDNFE LV,
[0015] B opsr & LT (2) TREINDHILEWHID 1HE
IX 2L LA ST DN, 1H~1 0OFENPFELL, 1HE~7ENLY
HELLS, 2H~5FAI HIZLE LU,
[0016] H_pmE LT (2) TRINDHLEDRED HEITH
L 1HEEIZ2HEU EOLEMOEARIL, 5~3 0EEWDOHMHTH D
ZEDNELS CHRERXOEE) , 10~20EEROHFATHD Z
EDRXVLFELY, -
[0020] aniziEbd 5L, —iX (2) OEMKYREEL LTUT

50



DALEDIFE LUy,
[0021]

OO e
OO0 e

F
1
SO O-O e
F
1
OO e
F

F

OO @ e
F
F F

R! @_Q_@CFQO@F (2-6)
¥ F

(RFRUEZENZENMLL T, KRB~ 1 5DOT F VR UTRKFEL
2~15DTNVr=iEERT, )
[0030] REFIZBNT, X~TF v 7 H—EHMEREMRIEBERE (T
Ne1) X7 OCLETHLZENEVGFE LY, BEEHIIARA T F T
FH—R~F v ZHHEBEBIRE (T OIEZ— 2 0 CLL T THDH T ENGFE LV,
25CICBITHFEERRTM (Ae) 232, 5~7. 0THDLZLWIFE
L<, 3. 0~5. OTHHIENEIVLFELY, 2 5CITRITDEITH
BHME (An) 280, 08~0. 13 THDHIENHFEL,
X
[0033] LU FoIFEhufls L OB EIOMEMIcE T D (%) 13 &

o1



BE%) 2E%T 5,

[0034]

Tnot C R Ty M E R IEFEERBIRE (CC) kS FH LR
REELT 5

T x BRI AR 7 F v 7=~ F v 7 HHEBEBIRE (C)
R e AR T IRIEE &35,

A e D AR

An TR M

y 1 o[BI R

HR 6 O CTOHREER (%) (BAVEG6 i mOTN—-LCDIZ

HEAL, 5VHN, ZL—ALFA425200ms, 7YLANEG6 4 4 s THIE
L7c & EORIEEE L WIBFRINEEE O E % TELE, )
L&MW FReo 2T 5,

Kition (BF) CoHonir—

2 —CH,CH,—
On —0OC, Hspniq
F —F
CFFF —CF,
OCFFF —OCF;,
ndm— CoHype1—C=C— (CHy) noy—
nOm— C,Hyne1—O— (CHy) noy—
—E — —COO0—
—T— —C=C—
[0035]
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~- O~

Cy Ph

[0036]

(EHiB] 1~ 3) HRELHEH D
UTIORTA~TF v 7MY (No.

@@5

Gk

1),

(No.

2) & (N

o. 3) ZHBELTOYMEZNEL, TOMEZEILIITT,

[003 7]
[#%1]
ERiAl (No.1) ERH2 (No.2) EREA3 (No.3)
B—hksr
0d1-Cy—Cy-3 40% 50% 59%
FRoaReGY
0d1-Cy Cy-5 14%
ks
2-Cy-Cy—Ph-Phl-F 3% 4% 6%
-~ 3-Cy—CyPh-Phl-F 6% &% 6%
4-Cy-Cy-Ph-Phl-F 6% &% &%
D
3-Npl-Ph3-F 13% 13% 13%
F @i
0d1-CyCyPhl-F 5% 4% 2%
3-Ph-T-Ph-1 8%
0d3-Ph-T-Ph-3d0 13% 17%
Ty (©) 70.8 70.0 70.0
Ty (C) -25 -3r |- 20
A 3.0 3.0 3.0
An 0.106 0.115 0.098
7] 9.5 9.4 9.6
v1 33 33 35
HR (%)} 96 96 96
HR (%) #s160°C IRFRE# 96 96 96

[0038) ZFEhhHl1~3DRr~F v 7MY (No. 1) ~(No.
3) ¥EIL, *~F v 7 —EHFHERAAEBIEE (Ty-) , BEAEHEX
IZAA T F v I —%~TF v 7 FHEBBIEE (T ), B ERELFME(A ¢ ),
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JEPrRESE (An) 2CTORMEICBWCHTEOEE /R Lz, 7D
K<, RRXNVDISERES BIFTHD,
FER LM OMEZ R > TRV EHEMENS BRI Th -T2,
[0039] (h#efl1~3) Wik ORE

el & U CUUTRIORT R~ T v 7 EMA (R1) ~

BLEOYWHEZREL, ZOMRER2ITRT,

EHITHENT 5 0°C 1 1% O1%

(R3) %

[0040]
[#2]
LeEkE1 (R1) HeERE2 (R2) HeEEEls (R3)

E Ay

0d1-Cy-Cy~3 30% 30% 30%

FE—mrastiea Y

0d1-Cy-Cy-~5 a3% 19% 9%

Gd3-Cy~Cy~3 5% 5% 5%

FEIRY

2-Cy—Cy-Ph-FPhi-F 3% 3% A%
AL | 3-Cy~Cy~Ph-Phi-F 8% &% 5%

4~Cy=Cy-Ph-Phi-F 6% 8% 6%

R

3-Npl-Ph3-F 13% 13% 18%

L)

0d1-Cy-Cy-Phi-F 5% 5% 3%

3-Ph-T-Ph-1 5%

(4 3-Ph-T-Ph-3d0 9% 13% 17%
Tyr (O 741 73,2 71,3
Ty (C) -46 -40 -31
A e 3.0 2.0 3.1
An . 100 0, 108 0, 130
0 10. 6 10,0 10, 4
v 37 38 39
HR (%) 96 86 94
HR (%) JN#L150°C ) Wil th 96 48 9

[004 1] thigep] 1~ 3IXE K7 DPEAEEEZ30%E LIZHD
7208, SEhafl & i U TR E WS DO TH o 7=,

(3) Az OB

AL, BROCFRNEE IR ELE L THHZR R~ TF v 7 AR

o4




AT b0 THDLH, ([0001])

VA ATy FR~F v 7iRmERFZ T (TN—LCD) F%TIE, £RODIG
R e i Al S D T2 6O O L S L7 R an AL A, ARIR SR ) O m iR
FEIE TIRWENEIREEFLPH 2 v REIZ 2 %~ F v 7 IR EEHLH 0D IV MR Ah AL
MRRO BN TWIZE Z5H, RO, ®mEICEICKISTE 51F
EREMHEDR 0 RN S O TR <, HREAFEIREEFLPA SR <, BRI S
Mzt 2 L IR#EETH -7z, ([0003] ~[0007])

F T, AERIE, RSFHIRERPA)A S, MEMENT 7T 4 T b
U 7 2R R R RS 325 2 L 2 HdiiE e L ([00
09]) , #MEX (1) G TRINDLEWE35~65%, KU—
fix=l (2) GNI%) TRINDHIEWHE N LRITIND 1FEE L IL 2/ 1
DICEWET 7T 4 7~ b U 7 ABRR SRR FE T RSB AT 5 2
EEFREMRTEE LTI b0 THDL ([0o10]l~[0012]),

FREFNZ LAUE, AP ORBFRDIL, *~TF > 7 — % MR AR
RERE (Ty ) 27 0CULE, BEEMXIZIARA I F v I7H—~F v 7
FESREIREE (T o) 23— 2 0CLL FOM T OB (AR b AH T &G oo 3
) Zumie LoD, RWEEE (o) , BIESKME (v 1) 225 DIk LT
([£1]) , #HEX (1) TREINDLEWD 3 0% Th D LB DR
FRIE, TRV SRR EE G O BRI R T 5 b 00, KE () , [HEE
itk (v 1) 3m<oTon ([F2]) , FEMF L LBFIOX N5,
—ix (2) TRENDIEW (UBRLEY) %5 eilalimic, g
(1) TRENDILEME 35U LEERAT2Z LI2XD, A3 OHIN
EHZ R CE D Z L2 TX 5,

BEFEm 1 (F 1 ZHROBEHOBEDTAD ) IZONT
(1) H 1 o7
7 KrEFRE R OHiPH
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FERIA 1] EOFHERFMEZA T HWMEALEY DIRAEWIZEED < WAL
wThHho7T, X1
[fb 1]

L1
1
a
LZ

TEREIND 1TFHEELIF2HUEOMLEMB LOKXT A
[1k2]

L3
R? 1 2 2
z z X

L4

TRIND 1 EEIT2EU LOMEMEER, 22T, P o1
TERINILEYDOHRTE, DRR< b1 8EEHPTHY, ZIT, fx
DIIL, LUTOEMK :
RYE, 2~8HOKRIBRFEZHT LT NT=LVETHD,
R%X, H, 1~15ORFERFEHL, ~"arAbEintTndn, C
NG LLIFCFIZEVEHRINTWDED, ERITFHEEBETHDL T VXL
EThy, ZZ2TIHIL, ZbDEFD1>FELIFT 22U EOCH, A
X, %, AWM LT, OFRFAEWIZEZERS LRNE DI,
[1k3]

-C=C-, -CO-, -CH=CH-, -O-,
ICEVEfBSNTWTE K<,
XE, Bx 6 HETORIFREFZAHT LT NVFNE, Tr=v5& 7
NaXxTEFELEITAT=AFXRVETHY, a=1ThHrLAICIE, F
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7ZF, Cl1, CN, SF;, SCN, NCSE/~IZFOCNTHY,

X% F, Cl, CN, SF;, SCN, NCS, OCN, %4 6fil%<T
DIRFBIRFE=HT H a7 AT VXN, ~a AT v =k,
a7 AT ax T ERERII AT AT A=A TRV THDY,
Z'BIORZE, K&, AWM LT, —CF,0—, —OCF,— %7
FHEAETHY, ZZTZ'#FZ22ThHY,

al¥, 0F7IX1THY,

(k4]

iE, Kx, HIHNT LT,
[1k 5]

@ - < ey (L
(S )
Heﬁ—imi%cg—

TH,

L%, &%, WS LT, HELIZFTH D,
EET DT ARSI D, ALK AR,
[FEkm®E2] X1TA-1~TA—-30

(161

F
R2
CF, F IA-1
F

o7



(1t 7]

F F
F
F F
F F
E
RCon—@fOCFS
F
F £
RCFp—@—oc F,
F
F F
R20F20—<E§fOCF3
F F

F
2
R—®"CFZO—~( i »—OCHF,
F

I, R, GERE1LICBWTERLIZEY TH D,
2HEEITIHULDLEMEETT Z & 2 FF# L T 5,

R A A
FERE3] X1 —1~1-—5
[fb1 2]

o8

IA-2

|A-3

1A-4

IA-5

IA-6

IA-7

TRIND 1,
FERTE 1 IZE&E O



alkenyl (O)alkyl -1

:

alkeny! (O)alkenyl -2

%

(F)

alkenyl alkyl i-3

- e

alkenyl

- i
m
E=S

alkenyl

OSTI
(

F)

A, alkeny 1, 2~8ORZBRTFEZHTHTNVIr=LIKTH
v, alkylix, 1~15EORKRERFZHTDHEFRT LFILIETH
5,
THRIND1TEELIT 2L LOEMZ Gl L 2L T2, FHRHA
1 E 7203 2 ISR DR S AR

[GEREIIXN I ATRINDLEHD, 2K L L TORAWH DR,
5~40HED THDLZLERMETDH, FHREL~8DWNTNNITEH
DR IR,

4 [0014)] TN ¥y b=~ 7VU k) BLIZBNT, ZOELIC
TLL T ORI E R T D BN EE Lo
—dERUlexr~T « v 7 &M (R, |KIEET) ,

— D TIRWRE ISR W T b R B,

—BIRIRIC BT 2 0HEe ) (B8 CofER], BENE, Mize) |
— U VISRRIC KT 2K Lzt (R E VA%
—REHET 4 AT LA IOV TRV ZEIEEST (An) .

=111t
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[0016] AFEWL, MIRORKRER LR, EFLITAELTHETL
EREOHTHY, fFE L LRI TERW L S WEEE, KVKE
BLXOEERELE (VHR) IZOWTOEWMEEZAT D, FFlcZoxA 7
OMLC, TNEZIISTNT 4 A7 LA DO OBEAKRERAETZHNE
A3 %,

ZIT, ZOHME, AERAOBEKET 4 AT LA IZBWTHWDGE
IZEERTHZENTELZ &M, ARiahi,

[0037] IAEHAOKMEEGWIE, —30CET, FRlZFELLIE—
A0CETORYT 4 v Z7HEMFFLARDNG, 7T0CEHEA D, GFELL
X7 5CEHAD, FrZHELLIZ=Z8 0 COBEHA, FFHI=6, 4F
LLIZZ8DOFBERSFMEMA ¢ WITENTZS TNBLOMLCT 4 27
LA %155 2 &2l T 2 EHUEIC DWW TOEWMELZ ZR T 52 & &

BIZT %,

[0040] 20CIZHBITDWMERIE v 201F, HFFELLIFT<20mm?

s L RRICIHFELLIE<1 9mm?®. s ' THDH, ARHDOEEMD 2 0C
ZRITHEERREE v 1E, HFFELLIF<140mPa - s, FICHELL
¥I<120mPa - sThd, Ix~7 47 HEHIE, GFELIITP2L
EH100°, FrICAHR<EDH110° THhd, ZoFAE, HELLIE
Hied b —40° ~+80° ETIKRIND,

[004 2] EERFE (HR) OMEME 1%, RIBIVITATERIN
Db G Z AR OIREWIX, X

(161

R~ H»—<0)-CN

TEEINABYT ) Tz a~t U 8E 1T
[ 7]
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F

R{i}co CN

TRINDLZ AT NVEE, NI ATRINDLEWORDVICE T
HIREWEV G, IRED EFICHEI HROBADBEHFIT/NSWZ L Z2RL
7o
[004 3] AEHADEEML, HELLIEL, = NI AVEZIFZEAL (=
20%, FrlZ=10%) FIFELEERY, 2 0CIZBIT D2AFEHDIR
AW ORFIE, 7B 98%, HFELLIEZ>9 9% TH D, AFEW
DIREMDOUVZEMNITEZ, HEIC BRI THY, BIb, Zhbid
UVIZEN LZZBEICHR OB E I/ NS WE T 2R T,
7 [0045] I TRINDFITEFE LuvbEIE, K
[1k9]

O

[0046]
[it10]
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oo
A~

F
ot oTos

X+, nix, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11F~=iF1
2, IFELLIXL, 2, 3FLEFSTHD, TEINDHLEMTHD,
[0047])] alkylix, 1~15#OREFRTE2HTIHESRT LF
v, £ L<IFECH,, CoH;, n—C3H;, n—C,H,, n—C;H,,
FlEn—CsH, 3 TH D,

alkeny i #HFLLIE CH,=CH, CH;CH=CH, CH
,=CH,CH,%7/ZCH;—CH=CHCH,CH,Thl %,

T [0069] - —XRIABXRI~VITEENDILAMDOERD, 2K
ELTCOEAGMFOHRIT, PRELE0EENTH D ;

—R I TRINDLEYD, 2K LTORAMTOmERT, =1 8&E
%, HFELIZZ 2 0EEY, FHI=2 2HEY, WD TRICHE LL
Tz 24EFEE%THD ;

— R ATRINDLEHD, BIKLE L TORGHTOLERIZL, 5~4
OFE&E%, FFICHFELLIZ1I0~30HEE%THD ;

A [0131] LFoflE, RIEHEZREETIZ, KEPALHATLZ %
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BT 5, RAMES, —kr7—VEFEEN-E FTHDH, TT
OIREZ, HBRETRT, m. p. F@EAEZRL, cl. p. FEARE
KT, BT, C=RifIRIE, N=x~7 4 v JM, S=RAIT1v7
FHBLNI =74 Y baty7HTHL, ZNOLOFRFHOT —ZI%, #i5
BREZTRT, Anld, HFERGE (589 nm, 20C) 2L, A
X, FEESGE (1 kHz, 200C) 2737, MEAEY .0 (mm? /)
X, 20CIZBWTIRET 5, [EHEREE Yy, (mPa - s) 1%, FAERIC2
0 CIZBWTIRET %,

[0132] #HiIM1

[#%2]

PUQU-2-F 3.00% EHA [°Cl:  70.1
PCH-7F 5.00% An [589 nm, 20°C]:  0.0832
CCP-2F.F.F 12.00% Ae [1 kHz, 20°C}: 8.7
CCP-1F.F.F 7.50% v [mm?s™, 20°C): 17.3
CCP-30CFs 8.00%

CCP-4F.F.F 10.00%

CGUQU-2-F 10.50%

CCH-34 5.00%

CPUQU-3-F 10.00%

CC-5-V 15.00%

CC-3-V1 8.00%

CCP-20CF; 5.00%

CCG-V-F 1.00%

[0133] #iM2
[%3]
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CC-3-v
CCZU-2-F
CCZU-3-F
CGZP-2-OT
CDU-2-F
CDU-3-F
CDU-5-F
PGU-2-F
CCH-35
CGU-2-F
CC-3-V1
CPUQU-3-F
CPUQU-2-F

[0134] FIM3

[#%4]

CC-3-v
CC-3-V1
CCH-35
CC-5-v
CCZU-2-F
CCZU-3-F
CGZP-2-OT
CGZP-3-0T
CDU-2-F
CbhuU-3-F
CDU-5-F
CGuUQU-2-F
CGUQU-3-F

[0136] BIM4

[#%6]

15.00%
4.00%
14.00%
10.00%
7.00%
8.00%
7.00%
1.00%
4.00%
2.50%
7.50%
10.00%
10.00%

16.00%
9.00%
4.00%
2.50%
4.00%

10.00%

10.00%
8.00%
7.00%
8.00%
1.50%

10.00%

10.00%

64

EB S [°C):
An [589 nm, 20°C]J:
Ae [1 kHz, 20°C]:
v [mm?s”, 20°CJ:

EHRA [Cl:
An [589 nm, 20°C]:
Ae [1 kHz, 20°C}:
v mm?%s™, 20°CJ:

80.0
0.0899
10.9
19.1

82.0
0.0895
11.0
18.3



CCP-20CF;
CCP-30CF,
CCP-40CF;
CCZU-2-F
CCZU-3-F
CGZP-2-0T
CDU-2-F
CDU-3-F
CC-3-V1
CC-3-V
CCH-35
CGUQU-2-F
CGUQU-3-F

[0137] #IM5
[#% 7]

CCP-20CF;
CCP-30CF;
CCP-2F.F.F
CCZU-2-F
CCZU-3-F
CGZP-2-0T
CDU-2-F
CDU-3-F
CC-3-V1
CC-3-v
CCH-35
CcGUQU-2-F
CcGUQU-3-F

[0138] #iM6
[#%8]

3.00%
7.00%
3.00%
4.00%
13.00%
8.00%
9.00%
6.00%
12.00%
18.00%
4.00%
10.00%
3.00%

7.00%
4.00%
3.00%
4.00%
13.00%
6.00%
7.00%
7.00%
11.00%
18.00%
5.00%
10.00%
5.00%

65

S > NI[°C}k
EHS [*Cl:

An [589.3 nm, 20°C):

y1 [mPa-s, 20°C]:
d -An [20°C, pm}:
talh[Cl

Vio [V]:

S > N[C]:
B ["Cl

An [589.3 nm, 20°C]:

y1 [mPa-s, 20°C]:
d -An [20°C, pm]:
tali[°CL

Vio [V]:

<-40.0
+83.5
0.0805
89
0.50
90
1.30

< -40.0
+80.5
0.0800
90
0.50
90
1.28



CC-5-v
CC-3-V1
CCH-35
CCP-1F.F.F
CCP-2F.F.F
CCP-3F.F.F
CCP-30CFs.F
CCP-20CF3
CCP-30CF3
CCP-40CF3;
CGU-3-F
PGU-2-F
CCP-V-1
CGuQuU-2-0T
CGUQU-3-0OT

[0139] HIM7

[#%9]

CCP-20CF;
CCP-30CF;
CCP-40CF;
CCZU-2-F
CCZU-3-F
AuUQu-2-F
CDU-2-F
CDU-3-F
CC-3-V1
CC-3-V
CCH-35
CGUQU-2-F
AGUQU-2-F

[0140] #IMS

[#£10]

8.00%
11.00%
5.00%
10.00%
9.00%
2.00%
5.00%
2.00%
8.00%
6.00%
5.00%
6.00%
3.00%
10.00%
10.00%

3.00%
7.00%
3.00%
4.00%
13.00%
8.00%
9.00%
6.00%
12.00%
18.00%
4.00%
8.00%
5.00%

66

S > N[°C)
ERR

An [589.3 nm, 20°C]:
v1 [mPa-s, 20°ClL
d -An [20°C, pm]:

N [°Cl
Vo [V]:

S - N[°C}
BEHA

An [589.3 nm, 20°C]:
v1 [mPa-s, 20°CJ:
d -An [20°C, pm]:

AL [°Cl:
Vio [V]:

<-30.0
+85.0
0.0960
128
0.50
90

1.28

<-40.0
77.5
0.0813
86
0.50
90
1.39



CC-5-V 8.00% S — N[°C]: <-40.0

CC-3-V1 11.00% BWS [°Cl  +85.5
CCH-35 5.00% An [589.3 nm, 20°C]:  0.0952
ACQU-1-F 10.00% 1 [mPa-s, 20°C]: 126

ACQU-2-F 9.00% d -An [20°C, pm]: 0.50
ACQU-3-F 2.00% faCh[°Cl: 90

CCP-30CF;.F 5.00% Vio [V]: 1.21
CCP-20CF; 2.00%

CCP-30CF; 8.00%

CCP-40CF; 6.00%

CGU-3-F 5.00%

PGU-2-F 6.00%

CCP-V-1 3.00%

CGUQU-2-0T 10.00%

CGUQU-3-0T 10.00%

7 ek, ERFICGEEH I TV A SIS T 2L EEIT U To LB
wtehsbs, ([0116]), [0117]), [0120]), [0121])

CC-n-V
CC-n-V1
F F F
\
F F
ccuQU-n-F
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F F
CnH2n+1CF204@*F
F F

CPUQU-n-F

b F F
CﬂHznoCFZO@'OCFa
F F

CcCGUQU-n-0OT

F F F
0
CnHan.Con‘@—F
F F F

AUUQU-n-F

F P F
(0]
3 F

AGUQU-n-F

(2) ey

BRI, B 1 ofERE1REOXT OamicEB L, B [004 5]
~[0047]15, CC—n—VEOCC—n—VI1IHN [ELITHICHEL
WkE) L LTET LR, 8 ODEMMOSHL5-5T, CC—3—-VEC
C—3—VINFHEINTWNDLZ LR EARIE LT, F 1IZITH 1% UL
) BNEHESTWD L ERET D,

Z 2 CHRT 20, R ATRE L2 1388 LR S TR 5 F 1 58 R
] i, X1 obEMTHInT 2b0%, FEREICEHINAEZXNT — 1
~1 —5DkEmERET L (B 1R , EEACGEKIhizCC—3
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—VERCC—5—-VARAEODCC—n—VHRICC—3—-V1IREDCC
—n—V 1D{LEWERET L0y (F1HEHA R ) IZBWTHET 5,

LorL, F1iZkBnT, 24EHEDU EOHETHWS Z &3 rHE & AR
SNTWDHDIE, FERHE 1 ICEEE S N2 T OfLA-CRERIH 3 IZFLHi S 1
XL —1~1—-5DkEMTH-T, ZOFHETHHCC—3—V,
CC—5—-VAYOCC—n—VRCC—3—-VI1RENDCC—n—V1T
X720, £72, H12iE, CC—3—VhaETFMEsTrank Lisits
WEEMT2 4 EED EOWETHWEwENTRL, TOXD7205%
BARBNC RS 2508 H B4 7= 5720,

bz Xaid, HliciflicshTwaEHE LT, NI ofkamae [CC
—3—VEURCC—5—-VAREDCC—n—VIEWMZICC—3—-V1RED
CC—n—V1Zah| ML TRETNEFHFEOHMDNH D LITVR AR
A%

L7eRo> T, HFROF1FLHOBHORBEICTRY BNH D LTV 220, £
ST D&, AR EH 1R L OMER L — 1ITRDFROBEIZON
ThH, MOUNRWVWZ EITHLNTH 5,

(3) ko T, FENERT 2BUEFR LITERH A2,

3 HUHFH 2 (AR & H 1 SEH O & OHE R O 5 MBI M 0FR D)

\ZDOUWT

(D) BRI, AEA L — LI L, MR ORI 2R L, 'S T « 27
VA DINERRZHES 522 ANE LT, H1IBRHIZBNT, CC—3
—VOREY, 24FE%WU L, HIXIX35EEETHI L1E, LYEHEN
BHHBB| LG L ERTLH0T, LIF, BEtd 5,

(2) YEFX, REMEEDORMERBEOFEL LT, CC—3—VIZERTD
INZDOUNT
T AR SRR T DR EE I O T O FERRICBE L, LN o
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FHENRBOOLND,
(77) AR ETHRRS FE O BRI R 2 B i 7k

a NRBET A AT UVAITRHOKRERE) P64 5 H 2 0 A¥IT, H
25) 121X, FEEGME (A ) OREZREHITMRITEEEREN D
EMD, EHISENELNRNED, YT anFdHh U T Ok
RRMED /NS 72 7 V2 VR T L 2 5 L EE DO T IR A (kS B A% 4y )
PDHOWHENTWEZ ERREHSNTWD (1 77H) .

¥7-, [Nematic Liquid Crystals for Active Matrix Displays:
Molecular Design and Synthesis] &4 %7 3C (Angew. Chem. Int.
Ed. 2000. Vol.39, Fpk1 24E%1T, W3 1) 11X, T4 A7 AD
EEIREHA L GE L, FBERGEEZT 0 A7 LA ORFHIRRICA K
T5XOITHHET L2 ET, KREEYOMFHEDT-DIZ, 7 m~
FHUBRICA LT 4 VI (T =) 2T H6EY 7 aaF
NMeEMERWD Z L, YEme v s ot AbEWIE, fafmofEx
RLHEE LT, ZVEWEERREE y 1 &R~ F v ZHOERICEN D
ZEMNFEHEINTVWD (422 3ELM)

ZL T, KT V=V EE2HT o807 a~di U ifdaksz,
WAL DIRKERE R 2y & LTHIWS 2 L 23, %< OSTHRICEE S
Tz (F1~3, 26, 33, 34),

b HBAF9—-776925RH (H33) KOKHF10—-1146
90FAHm (FH34) 1T, WIFNLbCC—1V—V 1722EDMHREIC
TNV EEETHE 7 anFdHh UFER (BEAT LV r=1re s
gua~tY iAW) AENFE-ELE T RO NFFFFAMRTH D,
I B DONHITIE, TEREME LT, —HORMIZORT VT =3
rHTLHLEV 7 u~nTd oK (FIZE, CC—n—VREDE/
TNT =7 ankt Y i ALEY) PREHINTWDZ b, K’
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ek DIRKEE Ry & LT, B T AT =GN G T IV =
LB ONRIZEIRBRFE BT DN TEIZZ &3 9 b b,

c TNAT=NEERETDHEYZ g~ H U EEROEEKE (mP a -
s, 25C) FRoEBYTHD (&32),

CC—3-V 17
CC—5-V 2 2
CCc—3-V1 32
CC—1V—V1 44
(1) JRWR~F v ZHHEGD & OBLRITER D B %

a W31, v7ZundYhrORES AT arEErsad
DIEE A ERTOMEDR, REOHBETH, RENSWR~F v 7
FRZATHZ RSN TVWA (422 8HAEM1 5~2 31TH,
RILZ. 6 2HR)

72, [Advanced liquid crystals for television] & 7T %7

(Journal of Materials Chemistry, 2004 Vol.14, ‘¥l 1 643 A
19HRIT, H26) 12X, JKWARAZF v I7HEAT D2 LI1THEH
ZHIRTH2HDOTHHZE, CC—3—VDEI b TRy 1%
AT H5HEICEMTIREY ORME LIRS 57O R TH D Z
ERFEHSNTND(1 225 HAME~1 11TH RIS 5Z M),
INOOREFEND, —KIZ, 7 anFHhraX—2Ld5H R
Vv ariEE AT LY aadh ALEMIL, IR O KL
EEAERTEELDICHETHDLIEDOD, JKRWARXA I F v 7 HEHT
L EOMBIZEY, 1ZTEAERTOYRLEMITINR~TF v 7 H
#PH (RS 28972 LESh Tz ERO LR,

b FALEYMOMERIEE (E2olElc, TEEE-AAZ7F 7B
1, TAX7F v 7 BEXZEEME—r~F v 7], [x~F
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v M= FMEK] 2T, BALIZWTAHC) I T LY
<»HbH (F31, 34, 53, &31)

cCC—3—-V —23 33 49
CC—5—V —9 o2 63. 1
cC—3—Vl1 72 L 4 2 83. 3

CC—1V—-V1 "L 69 109. 6
A ERT OHEANEERAEEZ D L, T 1RO FEmEICEE L T
ERET (T DOLEEY,CC—3—-VRERCC—5—-VIiE, CC—3—-V1,
CC—1V—V 11Xy bEEREMENNG, HIEWEEREE 2 F T 5
WA S L D ET28AICIE, CC—3—-VRCC—5—VIZEH
THENZD,
LL, Ei7()oeBy, £/ TAr= ey s a~tt AbEy
DR~ F v 7 HOBEGRHADN LD, X~T v 7HICEZDHEL
EZELIEGACE, Y¥EIE, OCC—-3—-V, CC—3—-V1, CC—
5-—VREDEI)TNF=rEevra~tyAbEmEy, CC—1V—
V1REODEAT V= ey s anth A WniFE L, @F /7
=y ruant i AEmoh Ty, CC—3-VXikDE, CC—
3—V1, CC—5—VREFELY, EEHETDLENIRETHD,
(3) CC—3—VaE35EEWULETDZENEFGIHEEITEENITON
<

1z, M1 ~piM8 &L T, CC—3—V, CC—3—-V1, C
C—5—Vx 2l AWM PTZH S A THDLIEDOD, Zhb
D5 HO 1D I % TR SR 1T BRI R ST,

ZL T, H1DFMI1~FIM8 DWTHNOMREMEKMIZIBNTH, CC
—3—VINFHIRTWD L2 A, ZoRmEBICHELEYEEIL, (27T
BWTRE L-HEE#szkExsL, CC—3—-V, CC—5—-Vit
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EEAT L EICEY, REHEOREZ R TSEONDHOD, CC
— 3= VI, HEHERECEERT ZIREN KBS, x~F v 7 HORE
HHENKNE D TH DD, FRNRE~T v 7 HERT LIRMEEY %
BAHIOIL, MERREFGHFOR~FT v 7HERL, ARXTF v I7HER
L2WCC—3—VINJHIN TS EEHBETHE NI RETH D,
L7zmoT, ER@AIZBW T RLIEEED, HEHIL, R~vF v/
MICHZ2 2 BEERETDE, T/ Tr=LEY 7 unFd Ao
T, CC—3—ViVE, CC—3—V1, CC—5—VRFELWVEE
Ry HEBEZONDZ LIZEADE, H1IZBWT, NI DG DOIREN
(2 4ABHEWU L] EH/ESNTNAHELTH, FIM1 ~FIMBIZIBNT,
JNVREFAO R~ F v 7 HE2HL B TRGSLTWSCC—3—-V 1
mEx, HEHCC—3—VIZEEMZ DL LB, CC—3—VOERGHE
Z3LHEEWULETLHZLET, REHIMEIAITELLLEWNWS ZLTTER
A%
(4) FEDOERIZONT
7 &R, CC—3—-V, CC—5—-VREUOCC—3—V 1%, #&END
TR LT T, HELHEET 5D THL0 0, H 1 EBPIZENT,
FHEIZRZRBATRE/R S D TH D & EET 5,
ez, @7 (T7)DEEH, CC—3—-V, CC—5—VEKURCC—3
—V 11¥, FHEOEBEMEDIAN ST DIEREER S TH - T, K
BIRAREEE 215 5 & OBLEDOIE, HWEIEEIL, ARG KD Th
%D LRI A RN ® 5,
UL, AEFINE,  NRSMREGBAAL L, MEMENT 7747
~ U 7 2R FOR T IR e R T 5 2 L) 2REET D
DTHHEZAH, QT A)DLEBY, TMLEVMOWEIZERD L, H¥EH
X, FRCR~T v 7KL, AATF v ZHBIENCC— 3 -V E&iEE
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L,CC—3—V1xaEETDL, mEIICHE LN RMEEEIICIBNT,
X~ F v 7 HHOREFRHHZ S 220, EHBORIREGHFICBWTHE AR Y
F o ZHPECLAREMNEDN G D ERET 200 EFE LBOLNL0G, A
Wx~F v 74 () 2155 L OBS L BB LESEAICENT, CC
—3—V, CC—5—VKWRCC—3—V 1 0¥FICZHAGEREA K
BDHERBDDH T LITTER,
L7EBo>T, ZORICOVWTOFREDFEARAT D Z LIXTE 220,
A E Iz, L, AL ORICOWTH@mEET 55, ERR () L UN3)
ICBWCHIR LIZE B, MEFITH I BPALZEREAL LTHERL — 1
BROMEHUIRGITBET L2 ENTERVDOTHLID, BRICZEORICE
WTHESMEZBEE LS LD TH D,
U ZOEh, REFEAOFEREEZTLR, WIRLbLEAT I LR TE R
A%
(6) VLRI E, RSN FERT 2BIEFH 2 THE B0,
4 HUHHEH 3 (H 2 LHORBHAOREDTY ) I2O1T
(1) W2 o7
T RFERRE SR O HP
(GERHE 1] EOFBRIMEEZAHT 2WIELEMOIREG W & Hb & T 5K
AR TH o T,
THEEIL 2 EORX T TROIND AT ALEY) -
(k1]

1

L3 L
L* L2

BIXO1EEFIZ2EU EOXT ATELEINDILEDY :
[1k2]
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(&R, &K, TRROEKREET D

R'BXO R%IE, FNENMHAEIZHMNLL, KEFETHY, b LITRE
JHFr1~15%KFL, "B AbEIN TV DHREROT LI ALIETHY,
CHOOEFIHFET D IMELIZ 2L EOCH, HEiX, ThZHHHE

(N L, BRI FAHAEICERICEG LRV DS LT, —C=C—,
—C=C—, —0—, —CO-O0—F/~F-0—-CO—ICLVEZMHID
NTWNWTH &K<,

X'BIOX L, ThENHAEICMSZIL, F, C1, CN, SF;, S
CNELIINCSTHY, b LIFENEN6HEETCORKERTFEZHTD
N ART VRN, ~a S ART V=V, e S AT L a kv
EBEHI v AT N2 R UETHY,

Z'BLUZE, ERENMEAEICMN.L, —CF,0—, —OCF,— %
FIXHEMEATHY, 2ELZ'#Z22ThHY,

(3]

~(A)y- BEU —.— R %zh%"zhﬂfﬁli TAST L
*Cj—ifﬂ—{i%

ThHY,
L' %%, ZRFNAAEICMYIL, HELIZFTHD)

EEATHI LRSI D, AIRCIREEEA,
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fEoRIEA] 1fELF2EY EOo—KNTI T, T11, IV, VEBIWY
VINORLENPORINENDILEME S DIZEAT LI LM ET S
FORIE 1~ 3 OWT NN FEE O IR S

[19]

Y‘I
(] 0
w (o) !
r
Y2
y? y!
Q 0
s Y?
& Y’
0
r
\a Y?
Y1
(D ey
YZ
Y1
Q 0 0
KA v.
r
YZ

FReg A, £EE, TROBREZAT S
RE, KETHY, BLLITENENIWME TORFERFE2HT D n
— TR, AT AT, IAFa T VRV EEIT A= THY,
X%, FELEFC1ITHY, bLIFENETN6HE TORERLT %
ZERC RPN =RV | V) 75 VAN = B AN S A 2 =Y ) PP = el = N = B A | 9

<

TNaxFTETH,
Zoﬁi, —CyFy,, — CF=CF—, —C,H,—, — (CHz) 47,
CF,O—, OCF,—, —OCHg—ifCVi—CHQO—“C"‘j?)@,
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Y'BIOY L, ZNENVHAIZMYILT, HEZIZFTHY,

rid, O£l TH%D,

N

k={1

{8

[75:RkES] BAMTORI ABLIOKX I~V I TEDLENSILEYDE
ENERELT, D7 b5 0EE%THD, 7HKRIE 4 ITFEHE O UL L

AERIES] 1M E/IT 2L EOTRANTRbSNLILEWEEHT D

L HREMETAEREL ~ 7T OWT NI E O S EA
[fk1 2]

R"@—@(O)alkyi RI
R’ —@—@ alkenyl RIl
alkeny! M alkenyl* RN
R’ W CF, RIV
(D .

O 0= O I
alkyl—<£>—<£>—CH=CF2 RVII

alkyl o o o alkyl* RVII
R(O}alkyl RIX

EReas A,

RYUUL, ZNEFN9MMETCORERF2HT Hn—T LT/,

7

A VT



VXL, THFaTINF ), TAT VT ERIEIT A=V THY,

YL, HERIZFTHY,

alkyl®BLTalkyl™E TAELAMAEIIMIL, 9fHETO
RFBIFT2HTHEBRE I DHEERT A LETHY,

alkenylBrWPalkenyl*F ZTRENMHEIIHSLL, &
ERT 1~ 9@ a2aT 2EERE IR T V=L TH D,

RO ] RAEWTOXT ATRDEINLEMOEIG N2 L LT,
5~40EENTHD, FiRE1~8DNTINITILHE DI MBER,

4 [0005] —fFl& LT, KMizHEDOUYMICERMIEUZF 22 -~ b
U AT 4 A7 A4 MLCT 4 AT L A) Off, REVWIEDH
BRGME, KR~ T v 7, /NS WEBITE, EFICREWT
B, BAFRSAMREB L ONRERZEME, 720 CIRWAKIEE AT 5Bk
NEEND,

ZOMKD~ M) v I AT A AT VAT ATH D, FEFEEZNT
NOUWRZ IS5 2 L3 T& 2IEMBHBFOBICIE, REEINHETF (T
bbb, NI URE—) Bbb, ZOHEIFER, [T T7 4T~
v A ODFFBETEDLEN, ZODXATFITHITDHZLENTED !

1. B LTov ) aryrzyy—EOMOS (BREEBR{LYIHER) %
T3 OZ A A — K,
2. ERELTOH T AR EDEEE N 22— (TFTH) .

[0032] AREHAHIZELDEREIEEWIZX, FIHTE L7 A —& —HiH D
R DOILR Z FIREICT 5, BHLR, RIRICI T 2R, #d L ORI L
EME, RO WCHEBRGMEORER SN DMATE, 1ER-EN D DONEkD
BAWIZHE LT, 1Z50EATWS, AMTFITHICE RS TV IR
B L LT (B2, FRFSCEk3 2R) , REICEDEAWIE, X
DEWIBIAS, NSV y ERBEONT 00 CIZBITHIEFICKEWVWVHR
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HxEET D,
[0034)ARREIICLIEMIEAWIL, —20C, 47EL<IF—307C,
R ELLIZ—4 0 CICETIR T LIER~YT 4 v ZFHERA LR D
6 0CUE, fF£L<IT65CLE, FRIZHELIZTT7 0CL EDOZEHA
ERLZENTELLEKIZ, =26, HELLIF=Z8DFERGTMMEA ?
CHRRE : X0 EE) BIOKRESWHEEPEO®ELZ ATEEICL, Zhic
FVENTESTNBLIOMLCT 4 AF LA %4552 L& AREICT D, 4F
, REAWIIRCEEEEEZAETDEWVIRKEERT S, TNLEWH
B, 2. OVLLTF, fFELLIE1. 5VET, FihhELiE<1.
3VThsb,
7 [0056] -
—BEHFOXKT ABIOKT ~V I TEDLEINDILAYOREIA TR
LT, DK b5 0EEYTHD
EMTORXT TEROLEINHLEMOEIAITE2IARL LT, 5~4 0EEY,
Rz E L<IZ10~3 0EE% TH D ;
—IBEMTOXNT ATRDbIWHbEMOEIGITaRkE LT, 5~40HE
B%, FRZHFEFLLIZ1I0~30EHEEXTHD ;
BT OXT 1~V I TEbINLIbEMOEGITEEKELE LT, 30
~80HEEDTHD ; |
=~ [0o070] -
— AT, FELIETREARI~RVI T IDLRIBENLEREND
Bz SHICEATD @ -
[0o072] -
—EARITAFE LIE, 1HELT2HEMY Eo TR TRbInNS ke
ELERCE
[007 3]
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({4 0]

H;i Rib

n 2n41

2n+1@‘®_\ Rila
CDHMM\\ RIlb
Rllla

V4 O <> \

[0074] ERAXHF, nBLUOmIZENEN, 1, 2, 3, 4, 5,
6, 7, 8, 9, 10, 11F72E12THY, HFLLLIEnBLUmMmIE
1, 2, 3, 4, 536 T,
Z FEHORERR
[0106] FEflx, AFEHZHEHALELIS> T80 THY, HIRER
THOTIEARV, RIMESEZEBLT, N—kr7r—VERE —F
Y ThD, BHMOBREITERETRINTVS, m. p. [FfEHRERD
L, cl. p. [F@WRELERDT, SHITEEL, C=HdKE N=x~<
TA I, S=EAAIZT 4y, BIXRI=74Y ety Z7#HTH
Do, THHDREMOT—ZITEBEE THDH, AnlTHFESEEZRD
L(589nm, 200C), AclTERTMEXPOL(1kHz, 200C),
BLOWEKEV .o (mm? /) 132 0CTHE LK, BIEZKE y , (m
a ®) xx7, 20CTHEL:, |
[0108] #iIM2
[£3]
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CC-3-v
CCZuU-2-F
CCZU-3-F
CGZP-2-0T
CDU-2-F
CDU-3-F
CDU-5-F
CCH-35
CGU-2-F
CC-3-V1
CPUQU-3-F

[0109] #IM3
[#4]

CC-3-V
CCH-35
CCZU-2-F
CCZU-3-F
CGZP-2-OT
CGZP-3-0T
CDU-2-F
CDU-3-F
CDU-5-F
cGuQu-2-F
CGUQU-3-F

[O111] #iM4

(6]

16.00%
4.00%
15.00%
10.00%
7.00%
9.00%
9.00%
5.00%
3.00%
2.00%
10.00%

19.00%
3.00%
4.00%

14.00%

10.00%
8.00%
9.00%
9.00%
4.00%

10.00%

10.00%
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S—N [°C]:

EHA [CL

An [689 nm; 20°CJ:
VHR (100°C):
y1[mPa:-s; 20°C]:

V10,0,20:

SN [°C]:
#EWA [PCL

An [589 nm; 20°C]:

-40.0
+79.0
+0.0883
94.6
127
1.04

-40.0
+79.0
+0.0887

v1 [mPa-s; 20°C]: 132

Vi0,0,20:
VHR (100°C):

0.99
94.5

v1 [mPa-s; 20°C]: 159

Vi0,0,20:

0.94



CC-3-V 16.00%

CCH-35 4.00%
CCP-1F.F.F 11.00%
CCP-2F.F.F 9.00%
CCP-3F.F.F 5.00%
CCP-20CF3.F 11.00% .
CCZU-2-F 4.00%
CCZU-3-F 15.00%
CCZU-5-F 4.00%
CGZP-2-0T 10.00%
€PUQU-2-F 2.00%
CPUQU-3-F 7.00%
CCOC-3-3 2.00%

[0114] fiIM7

[£9]

CC-3-V 15.00% S—N [°C): -40.0
CCZU-2-F 4.00% #EI A [PCL +80.0
CCZU-3-F 14.00% An [589 nm; 20°C]:  +0.0899
CGZP-2-0T 10.00% VHR (100°C): 92
CDU-2-F 7.00% v1[mPa:s; 20°C]: 119
CDU-3-F 8.00% HTP [20°C; pum]: 0.50
CDU-5-F 7.00% hoh [ 90
PGU-2-F 1.00% Vio [VI: 1.07
CCH-35 4.00%

CGU-2-F 2.50%

CC-3-V1 7.50%

CPUQU-3-F 10.00%

CPUQU-2-F 10.00%

[0115] #IMS8
[£10]
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CCP-20CF;
CCP-30CF,
CCP-40CF;
CCZU-2-F
CCZU-3-F
CGZP-2-0OT
CDU-2-F
CDU-3-F
CC-3-V1

(¢ i B0
CCH-35
CGUQU-2-F
CGUQU-3-F

[0116] ffiIM9

[(£11]

CC-3-v
CCH-35
CCZU-2-F
CCZU-3-F
CGZP-2-0OT
CGZP-3-OT
CGU-2-F
CDU-2-F
CDU-3-F
CDU-5-F
CGUQU-2-F
CGUQU-3-F

[0117] #IM1O

(&1 2]

3.00%
7.00%
3.00%
4.00%
13.00%
8.00%
9.00%
6.00%
12.00%
18.00%
4.00%
10.00%
3.00%

18.00%
4.00%
3.00%

15.00%

10.00%
7.50%
0.50%
8.00%
8.00%
6.00%

10.00%

10.00%
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S—-N [°C}:
EHA [PCL

An [589 nm; 20°C]:

VHR (100°C):

71 [mPa-s; 20°C]:
HTP [20°C; um]:
achl’l

Vio [V]:

S—N [°C]:
#WA - [°CL:
An [589 nm; 20°C]:
v1 [mPa-s; 20°C]:
HTP [20°C; pm]:
hh[]):

Vio [V]:

-40.0
+83.5
+0.0805
98.6

89

0.50

90

1.30

-40.0
+80.0
+0.0890
135
0.50

1.00



CCP-20CF3 7.00% S—-N [°Cl: -40.0

CCP-30CF; 4.00% ZEH A [PCL +80.5
CCP-2F.F.F 3.00% An [589 nm; 20°C]:  +0.0800
CCzZU-2-F 4.00% y1 [mPa-s; 20°C]: 90
CCZU-3-F 13.00% HTP [20°C; pm]: 0.50
CGZP-2-0OT 6.00% RN 90
CDU-2-F 7.00% V1o [V]: 1.28
CDU-3-F 7.00%

CC-3-V1 11.00%

CC-3-V 18.00%

CCH-35 5.00%

cGuQuU-2-F 10.00%

CGUQU-3-F 5.00%

7 7R, ERRICRHEH ST A ZICRIST DA ERITILL IO L%
hW<ebhbsd, ([0095], [0098])

CC-n-V1

F F
F F

CPUQU-n-F

3 ¢ F
3 8

ccGuQuU-n-F
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(2) Mt

JFEIE, 213 R I ~R I XTRIND{EEWIZEL, R1 a KUR
Ib (RIOFMEE) , RITaKlORIIb (RIIOFMAER WO
CRITTa (RITIDFMEE DOEOBRFELWEIL LTEHET LN,
1ODEMBIOH>HLT7OT, RI T alllH4T5CC—3—-VRIEHENT
WHZ L7 B aRRLE LT, W 21IiIH 2%l URd) ARtdlchtng e
FiET 5,

2 THRETT D1, SFRNFRE LT H 2 38 & RED EiRT 2 H 2 388 R
) &1, AR I ~R I XOIEMITHIST LD %, FFRESICHH I
AR I ~R I XDbEWMEFrEST 200 (H23H) , FEpliciiilshi
CC—3—VEUOCC—5—-VAREDKXRIIT anitAMh, CC—3—-V1
MEDKR T I bALAWERET B0y (2358 JFE) ) 2BV THE
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WRyE : GERIE 2 CTER SN TRYTBXORY?) I, GERkE 1O T OR
'"YHEILEKTH D, )

RIS ] FERHE 1 ~7 oWV 1 IR OKMEARE G2 & &
R & T 2T 4 A7 LA,

RO ) 7T 4T~ MY v s ABRE) S DRI 8 FLEl DR G T A
AT VA,

4 [0127]) sy (B) 1%, HELIIFBEAHDO%~45%DERET
BRI, EVHFEELIX10%~40%, IHIZHELLILL 5%~3
5%, HAHFFELLIE20%~30%DHATHEHIND,

[0132] AEHDLFE LWEMEREIZIBNT,
—AFEHDOEAROHT T, T DA ORET, 47 F L<IE1%~4 0%,
F0HFFELLIE2%~30%, SHIZHELLIE3%~20%, RbiFE
L<IE5%~15%THY ;
—AFEHOEARORT, NI T OMEWOREIL, IHFELIE20%~9
0%, EVIFELLIE30%~80%, SHIZHFELLIE40%~7 0%,
ROLHFFELLIEE50%~65%THY ;
—AFEPAOEARDOTT, KNI T I DEWDOREL, FELIT0%~5
0%, LVIFELLIF0%~40%, IHITHELLIZ0%~30%, i
HIHFELLILZTI0%~25%THY ;

— AFEHDOEARDH T, T VOILEHDOREL, 47 E L <10 %~ 5 0%,
EVIFELLIZ10%~40%, EHICHFELLIZ20%~30%, &b
HELLIZZ25%~35%ThD,

[0138] ARHOWMEAD 1 kHz, 20CICBITSA 1%, IiFF
L<ix4. ok, XulFEL<<ixe. oLk, blFEFLLLIF10. O
UETHY, FlZ6. 0~20. 0THD,

[0 14 2]KFHAOENMLDR~TF v 7L, D72 LB 0TCTHH T 0T,
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FELLIFDRLSELE—20CHH75CET, HbiFE LI L
H—=30CHHE80CET, &bzt HRE R XDOEE) —4
OCHH85CET(BHAVEIIOCETEZL)IENDZ EDAFE LU,

[0178] #l5
WFRITE 2 BT & Btk 2 A+ D ik iR 2 sl U7,

[0179]
[%6]
AR Yt
L& T(N,I) = 78.4 °C
No. |B& 5 RE/%
1 [CC-3-V 32.0 An (20 °C, 589.3 = 0.1006
nm)
2 [CC-3-Vi 10.0
3 [CCP-V-1 9.0 Ae (20 °C, 1 kHz) = 5.2
4 [CCP-V2-1 11.0
5 |PUQU-2-F 8.0 kq (20 °C) = 12.9 pN
6 |PUQU-3-F 13.0 ka/k; (20 °C) = 1.16
7 |PGP-2-3 8.0 11 (20 °C) = 58 mPa:-s
8 |CBC-33F 2.0 Vi (20 °C) = 1.89 \"
9 [CCQG-3-F |[_70 Vso (20 °C) = 227 Vv
3 100.0 Vg0 (20 °C) = 278 Vv

[0180] ZoEAWIZE, EWEIZEWVAQE, FHEDA  fEk L UMD
TERWESKEZ S5, 6->T, TNE—RNTEMET AT 27T 47~ b
Uy 7 ABREYT 4 AT VA ZIEFIZ L L T D,

[0184] #17

WFITH 2 BT MR & etk 2 A DS R 2 R L7,
[0185]

[£38]
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Ak Wt il
=] T(N,I) = 79.8 °C
No. |B& & R/ %
1 |CCP-2F.F.F 6.0 An (20 °C, 589.3 = 0.0900
nm)
2 [CCP-3F.F.F | 10.0
3 |PGU-3-F 5.0 Ae (20 °C, 1 kHz) = 7.7
4 |PUQU-2-F 7.0
5 [PUQU-3-F 7.0 y1 (20 °C) = 74 mPa-s
6 |CCP-V-1 4.0
7 |CCP-V2-1 11.0 Vio (20 °C) = 146 V
8 |CC-3-V 21.5 Vs (20 °C) = 180 V
9 [CC-a-v 11.0 Vgo (20 °C) = 223 V
10 [CC-3-Vi 1.5
11 |[CCGU-3-F 8.0
12 [CCQG-2-F __ 8.0
) 100.0

[0186] ZOIEAEWIX, AFITURVA nfl, 22720 EWVA ¢ B IV
HEF IR EESRE 2 HT D, -, TNE—RTEET LT 27T 47
~ U w7 ABET 4 ATV AICIERFIZESE L TV 5,

v ek, ERBICEH SN TODBESITRET 2L FEREIU o & B

wchsd, ([0158], [0159], [0162])
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[005 7] AEWICEDIEMEEMIT, 70CLLE, HFELLIXT75CL
F, ZLTHIZ8 O CUL EDOBHRIZ Lo TREAHIT B b,

ARFEINC L DA D, 589 nm (NaP) BLO20CIEBITD
Anid, HFFELLLIFO0. 060 E~0. 135LFO#HM, XviFElL
<IX0. 0708 E~0. 125LUTO#HM, £LTRBAELIIFO.
080LLE~0. 120UTOHFETH,

[0058] REMCLDWREMARD, 1kHzBLO®20CIZHITSA
eld, 4. OLLETH D,

I E LIIARBHOBIRDO x~F v 71X, P7r< &b 0 CUTNL T
OCULET, IV ELLIFDREE—-20CUTNLLT7 0CLLE,
RbFELIFARLEL—30CUTFNHT75CRE, ZLTHIZ, &
< —40CLUTFNLT75CLULEETIENR STV,

[006 2] - HAITFELLIE, REMEIEFIZXIL T2 9%~65%
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DOWRET, LVHFELLIE33%~59%DEET, LiFELIE36%
~4 T%DRET, TLTRHBIFELLIE3 9% ~4 4 %DRETHNDS
N5,

[0063] MuBIFaFE LI, REMAMEIZHLTL 0% ~60%D
BET, JOFELIE15%~55%DBEET, IvFxL<iz20%
~50%DWET, TLTRHBHFELLIE25%~4 5%DRETHND
N5,
T FEhaf

[0O104] #19

WDORIZH 2 DIV &R 2 6 T 2R BIREM A 1ERT %,

[#14]

Rk MERFE
LE&?m T(N,I) = 745 °C
No. | &S BEE /%
1 |APUQU-2-F | 10.0 ne (20 °C, 589.3 nm) = 1.5914
2 |APUQU-3-F | 10.0 An (20 °C, 589.3 nm) = 0.1052
3 |BCH-32 4.0
4 [(CC-3-V 50.0 || (20 °C, 1 kHz) = 8.0
5 |cc-3-v1 100 |Ae(20°C,1kHz) = 5.0
6 [PGP-2-3 8.0
7 |PGP-2-4 80 1 (20 °C) = 52 mPa-s
> 100.0
K¢ (20 °C) = 133  pN
ks (20 °C) = 117 pN
Vo (20 °C) = 1.71 Vv
Vio (20 °C) = 1.83 \%

ZOREWE, BRI A nfE, mWVA e fE, B K OFEFITER EI0RS A
RET D, o T, BIZIETNE— RCHEBTIE=X—HiRDT
A AT VAZIHFEFICELSEHL TV D,

[0105] #il10
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WDOFITE 2 BT & B2 A DIk iR A A ERl4 5,
[#15]

MR MENRE
L&Y T(N,I) = 755 °C
No. |5 BREE 1%
1 [APUQU-2-F | 10.0 ne (20 °C, 589.3 nm) = 1.5963
2 |APUQU-3-F | 10.0 An (20 °C, 589.3 nm) = 0.1097
3 |CC-3-V 45.0
4 |CC-3-V1 15.0 g|| (20 °C, 1 kHz) = 8.0
5 |PGP-2-3 10.0 Ag (20 °C, 1 kHz) = 50
6 [PGP2-4 | _10.0
> 1000  |y1(20°C) = 54 mPa - s
V10(20 °C) = 1.87 v
Vag (20 °C) =271V

[0O106]) #l11
WOFRIZHE 2 BT/ E Btk 2/ T 2R 2 (Efld 5,
[#£16]

R MERRE

e T(N,I) % 0 €

No. | BS = /%

1 |APUQU-2-F | 100  |n,(20°C,589.3nm) = 1.5893

2 |APUQU-3-F | 10.0 {An(20°C,589.3nm) = 0.1037

3 |cC-3v 52.0

4 [CC-3-V1 10.0 |g)] (20°C,1kHz) = 8.1

5 |PGP-2-3 9.0  |Ae(20°C, 1kHz) = 51

6 {PGP-2-4 |_90

> 1000 |y1(20°C) = 53 mPa - s
ks (20 °C) = 129  pN
ka/ks (20 °C) = 089
Vo (20 °C) = 168 V

ZORAWE, AR AnfE, mVA e, B L OMRW EESKEE A AT
5, o T, PIZIETNE— R TIEENI ¢ 2= —HRDOT 4 A7
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LAICHEFIZE <@L TWAD,
[O107]) #il12

RDOFIZG A DI L Rt 2 AT 2 IREIREM 2 R %,

[£17]
R IR
itEM T(N,I) = 720 °C
No. |5 BB 1%
1 |APUQU-2-F | 12.0 ne (20 °C, 589.3 nm) = 1.5978
2 |APUQU-3-F | 12.0 An (20 °C, 589.3nm) = 0.1100
3 |CC-3-V 56.0
4 |PGP-2-3 10.0 €| (20 °C, 1 kHz) = 95
5 |PGP-2-4 10.0 Ag (20 °C, 1 kHz) = 6.3
z 100.0
v1 (20 °C) = 55 mPa-s
ks (20 °C) = 125 pN
ka/k1 (20 °C) = 0.88
Vo (20 °C) = 149 \%
V10 (20 °C) = 1.60 Vv
Vg (20 °C) = 2.35 \%
ZOREWIE, AR AnE, BWVA e, B X OMRWEREE A2 A

5o o TCZiE, PIZIETNE— RCTIEEN¢ 2 =4 —HBDOT 1 A7

LAICHEFICELELTWaD,
[0109] #il14

RDOFIZG A DI L FrtE 2 AT 2 IREIR AWM 2 PR 2,

[#£19]
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X hE K RHE
L& T(N,I) = 750 °C
No. mﬁ% i 1%
1 [CC-3-V 41.0 An (20 °C, 589.3nm) = 0.1003
2 |PP-1-2v1 5.0
3 |PUQU-2-F 6.0 e[} (20 °C, 1 kHz) = 109
4 |PGU-3-F 7.0 Ag (20 °C, 1 kHz) = 75
5 |APUQU-2-F 7.0
6 |APUQU-3-F 7.0 11 (20 °C) = 57 mPa - s
7 |CCP-20CF3| 9.0
8 |CCP-v-1 14.0 V10 (20 °C) = 1.53 Vv
g8 |CCGU-3-F |_4.0 Vo (20 °C) = 229 '
z 100.0

ZOEEWE, AR A nfE, @A ¢ E, 3 KO BEIESRE 2
Do o TINIE, TNE—-FTHEEIT L7 4 A7 LAIIERICEICHEL
TW5o,

7k, ERFICEHS N TO DI SIS T 2L A EERIIL T o L B
wcdHsb, ([0083], [0084], [0088], H3d [01

581)

CC-n-v
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CGU-n-X{X=F,Cl, "OT" =
OCF3;, "OD" = OCF;H)

o F F
F F

APUQU-n-X (X = F, Cl, "OT* = OCF;, “OD" =
OCF,H)

F F
F F

CPUQU-n-X (X = F, ClI, “OT" = OCF3, “OD" =
OCF;H)

F F
e Oa®aaOs
F

CCGU-n-X (X = F, Cl, “OT* = OCFj3,
“OD" = OCF;H)

(2) FES 6 — 11225V T
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